CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE VEREADOR HENRIQUE LIMA

Rua Major Pissarra, 245 - CENTRO – SERRA - ES – CEP: 29.176-020 – TEL (27) 3251-8303
E-mail: gabinetehenrique@camaraserra.es.gov.br / Site: www.camaraserra.es.gov.br

EXMO SENHORES VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA

O Vereador que firma o presente vem, pelas prerrogativas garantidas na Lei Orgânica

Municipal e com base no Regimento Interno desta Casa, apresentar o seguinte:

REQUERIMENTO DE VOTO DE PESAR        /2025

O Vereador signatário do presente vem, requerer na forma legal e regimental em vigor,

VOTO DE PESAR para EDSON WILSON BERNARDES FRANÇA falecido no dia 13 de

julho de 2025.

O EDINHO como era conhecido, era ex-vereador de são José dos Calçado no Sul do

Estado.

Data nasc.08/05/1970 falec.13/07/2025.

O vereador Henrique Lima, manifesta profundo pesar pelo falecimento de EDINHO, uma

liderança comprometida com a justiça social e a democracia.

Edinho deixa um legado marcado pela coragem, pela dedicação incansável ao povo

capixaba e pela luta por uma sociedade mais justa e igualitária.

Sua trajetória inspira e continuará sendo referência para todos que acreditam na

transformação por meio do diálogo, do trabalho e do compromisso com o bem comum.

Neste momento de dor, expressamos nossas mais sinceras condolências aos familiares,

amigos e companheiros de caminhada, desejando que encontrem conforto e serenidade

para enfrentar essa perda irreparável.

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300031003300390031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:gabinetehenrique@camaraserra.es.gov.br
http://www.camaraserra.es.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE VEREADOR HENRIQUE LIMA

Rua Major Pissarra, 245 - CENTRO – SERRA - ES – CEP: 29.176-020 – TEL (27) 3251-8303
E-mail: gabinetehenrique@camaraserra.es.gov.br / Site: www.camaraserra.es.gov.br

Manifestamos nosso profundo respeito e rogando a Deus que traga conforto aos

corações enlutados.

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, em 14 de julho de 2025.

HENRIQUE LIMA DOS SANTOS

VEREADOR HENRIQUE LIMA (PODE)

(Documento assinado eletronicamente)

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300031003300390031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:gabinetehenrique@camaraserra.es.gov.br
http://www.camaraserra.es.gov.br/

		2025-07-14T10:23:06-0300